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Anpassung Gebühren Hebelschule 

 

15.04.2021 

Die Gebühren für ein Schuljahr liegen derzeit bei 480,00 € (40,00 € pro Monat) pro Schüler. 
Geschwisterkinder zahlen 300,00 € (25,00 € pro Monat). 
 
Die Betreuung findet während der Schulzeit Montag-Freitag von 7:00 bis max. 8:40 Uhr und 
von 12:00-13:05 Uhr statt. 
 
Die Kernzeitbetreuung an der Hebelschule ist momentan nicht kostendeckend 
(Kostendeckungsgrad durchschnittlich bei 70-80%), da aufgrund steigender Anmeldezahlen 
auch der Personalbedarf und somit auch die Personalkosten um ca. 8000 € gestiegen 
sind.  
 
Es kann davon ausgegangen werden, dass im kommenden Schuljahr 2021/2022 in etwa die 
gleiche Anzahl Kinder (55 Kinder und 10 Geschwisterkinder) die Kernzeit besuchen werden, 
da die Schülerzahlen laut Prognosen stagnieren oder auch etwas sinken könnten. Mit 
Mehreinnahmen durch mehr Anmeldungen kann somit nicht gerechnet werden. 
 
Eine Reduzierung der Personalkosten ist nicht möglich.  
 
Die Kostenunterdeckung beträgt ca. 12.500,00 € (Kostendeckungsgrad ca 76%. Der 
kostendeckende Gebührensatz würde somit pro Kind bei ca. 653,00 € (gebührenfähige 
Kosten der Einrichtung geteilt durch den Gebührenmaßstab (Kinderzahl 65)) pro Schuljahr 
liegen.  
 
Um wieder einen Kostendeckungsgrad von ca. 84 % zu erreichen, müssten die 
Kernzeitgebühren erhöht werden. 
 
Eine schrittweise Erhöhung wird vorgeschlagen: 
 

1. Ab dem Schuljahr 2021/22: 
 
Erhöhung um 5€ pro Angebot auf  540 € bzw. 360 € (45 € im Monat für das 1. Kind und 30 
€ im Monat für das 2. Kind.  
 

2. Ab dem Schuljahr 2022/23: 
 
Erhöhung um weitere 5€  pro Angebot auf 600 € bzw. 420 € (50 € im Monat für  
 
das 1. Kind und 35 € im Monat für das 2. Kind) 
 
 
 


